**Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio**

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt  
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Ab Alexandro VII. Ad Clementem X.

**Luxemburgi, MDCCXLII.**

Appendix. Clemens X.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74833](#)

# APPENDIX.

## CLEMENS X.

I. Confirmatio Privilegiorum pro Priore Domus Regularis Militiae, seu Ordinis Militaris de Calatrava Dicē. Toletanæ, ac extensio ad usum Pontificalium.

### CLEMENS EPISCOPUS.

*Servus Servorum Dei, Ad perpetuum rei memoriam.*

ECET Romanum Pontificem ad ea vota per quæ Militarium Ordinum quorumlibet, eorumque Prałatorum honori, nec non Divini cultus celebritati, per amplius consultur, libenter intende-re, ac in his Pastoralis officii sui partes favorabiliiter interponere, prout ad Altissimi laudem & gloriam prospicit, in Domino salubriter expedire.

§. 1. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte Dilecti Filii Moderni Prioris Domus Regularis, seu Conventus Majoris Militiae, seu Ordinis militaris de Calatrava, nullius Dicē. Provinciæ Toletanæ Peritio continebat, quod licet ipse, & pro tempore existens, Domus, seu Conventus hujusmodi Prior, ex Indulto eidem Priori per fel. rec. Alexandrum Papam VI. Prædecessorem nostrum sub dat, octavo Kal. Decembris anni Domini millesimi quingentesimi primi concesto, quamplurimis præminentibus, & prærogativis gaudeat, signanter in Domus, seu Conventus, & Domorum, seu Conventuum, ac locorum Militia, seu militari Ordini hujusmodi subjectorum, & ad eandem Militiam, seu eundem militarem Ordinem communiter, aut divisim spestantes, & pertinentes (quamvis pleno jure non subsint) Parochialibus, aut aliis Ecclesiis post Missarum, ac Vesperarum, & Matutinarum solemnia benedictionem solemniter Populo interessenti (dummodo inibi Antistes Catholicus, aut Sedis Apostolica Legatus præfens non sit, aut si præfens fuerit ejus ad id expressius accedat assensus) elargiendi, ac quibuscumque Fratribus, seu Militibus, & personis Militiae, seu Militaris Ordinis hujusmodi quatuor minores ordines conferendi, Casulas quoque, & ornamenti, aliaque paramenta, & vasa Ecclesiastica pro Ecclesiarum prædictarum usibus benedicendi, ac denique easdem Ecclesiæ, & Altaria, ac Cœmeteria quotiescumque sanguinis, vel seminis emissione, vel suffusione polluta fuerint ac execrata, (a qua ramen prius per aliquem Catholicum Antistitem benedicta) reconciliandi, aliaque faciendi, & exercendi gaudeat. Nihilominus dictus Prior in Domo, seu Conventu majoris militiae, seu militaris Ordinis hujusmodi veste Ecclesiastica cum bireto nigro, & chlamyde seu pallio albo militari cum cordulis floccis, ac Cruce rubea utitur, foris verò, & extra illum in habitu Clericali tantum cum Cruce militari incedit.

Indultum  
Alexandri  
VI.

Carolii His-  
paniarum  
Regis preces.

ventus majoris hujusmodi Prioris per dilectum filium Ignatium Velarde Sacristam majorem dictæ Militiae, seu dicti militaris Ordinis, uti à Charissimo in Christo Filio Nostro Carolo Hispaniarum Rege Catholico ejusdem, ac S. Jacobi de Spatha, & de Alcantara militiarum, seu Militarium Ordinum hujusmodi in spiritualibus, & temporalibus tractandis Agentem, seu Procuratorem Generalem constitutum, humiliter supplicatum fuit, ut primo dictæ Militiae, seu primo dicti Ordinis Militaris, & Domus, ac Conventus majoris hujusmodi, illiusque Prioris decori, & ornamento consulendo, ei ut infra indulgere de benignitate Apostolica digna-

rem. §. 3. Nos igitur qui honestis petentium votis libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis dictum Modernum Priorem, ac Ignatium prædictum à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censesentes hujusmodi supplicationibus inclinati (& ex voto Congregationis Venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium super tribus Ecclesiasticis præpositæ) Moderno & pro tempore futuro Domus, seu Conventus majoris hujusmodi, Priori ut ipse de cetero perpetuis futuris temporibus tam in primo dicto, seu prædictis, quam alii quibuscumque aliarum Militiarum, seu aliorum Ordinum Militarium hujusmodi Domibus, Ecclesiis, & locis, ac alias ubicumque locorum, & gentium Mozetta, & habitu, aliisque insigniis, & indumentis Episcopatibus, quibus S. Jacobi de Ucles, & S. Marci de Leon Militiae, seu Militaris Ordinis S. Jacobi de Spatha Domorum, seu Conventum Priores pro tempore (ex plurimis Summorum Pontificum Prædecessorum nostrorum per rec. mem. Pium Papam V. etiam Prædecessorem nostrum sub dat. Romæ quinto Idus Januarii Anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto confirmatis, & approbatis privilegiis, & indultis qua ad primo dictam Militiam, seu primo dictum Militarem Ordinem ad supplicationem clara mem. Caroli V. Romanorum Imperatoris per piæ mem. Paulum Papam III. similiter Prædecessorem nostrum in ejus literis sub dat. etiam Romæ anno ejusdem Domini millesimo quingentesimo quadragesimo tertio, Non. Augosti, Pontificatus ejus sexto, extensa eidemque communicata fuerunt) gaudent, utuntur, & incedunt, uti ac cum illis, & in illis semper ubi, quando, ac quoties ipsi Priori libuerit incedere, & ea ubicunque, & quandocumque gestare liberè, & licet valeat Apostolica auctoritate, (citra tamen aliquam communicationis privilegiorum, & indultorum hujusmodi approbationem) concedimus, & indulgemus, ac plenam, liberam, & omnimodam facultatem, licentiam, & auctoritatem impartimur.

Ufus Pon-  
tificialium.

§. 2. Cum autem sicut eadem expostio subjunget indecorum sit, ut qui Pontificalia tractat, & exercet, Pontificalibus non utatur. Nobis propterea pro parte dicti Moderni domus, seu Con-

super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apo-

stolicis,

Ad libitum  
Prioris.

ANNO  
1670.

Appendix. CLEMENS DECIMUS.

7 ANNO  
1670.

stolicis, necnon primo dictæ Militiae; seu primo dicti Ordinis Militaris, ac quarumcumque illius Domorum, seu Conventuum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, cæterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrâ absolutionis, concessionis, indulti, infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem attentare præsumperit indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicæ 1670. sexto non. Martii, Pontificatus Nostri Anno Primo.

II.

Indulgentia plenaria perpetua in Ecclesiis Fratrum, & Monialium Beatiss. Virginis Mariae de Monte Carmelo pro festo S. Mariæ Magdalæ de Pazzis.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Agniti immaculati qui sacras Virgines sponsorias suas spiritualium charismatum donis multipliciter decoratas æternò sibi consortio in cœlis sociavit, vices, licet immeriti gerentes in terris, celestes Ecclesiaz thesauros, quorum dispensationem Nobis creditit Deus, libenter erogamus, ut fidelium erga easdem Beatas Virgines devotione, ejusmodi muneribus incitata, multipliciter in dies, benedicente Domino, proficiat incrementis.

S. 1. Itaque gloria Beatæ Mariæ Magdalæ de Pazzis Monialis Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo, quam fel. rec. Clemens Papa IX. ad honorem Sanctissimæ, & individuae Trinitatis, ad exaltationem Catholicæ fidei, & Christianæ Religionis incrementum, solemni ritu Sanctam esse auctoritate Apostolica decrevit, & definivit, ac Sanctorum Catalogo adscripsit, merita intra mentis nostra arcana devota consideratione recolentes, ac de Omnipotenti Dei misericordia, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis utriusque sexus Christifidelibus verè pœnitentibus, & confessis, ac sacra communione, refectis, qui aliquam ex Ecclesiis tam Fratrum (etiam Discalceatorum nuncupatorum) quam Monialium dicti Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo haec tenetis, & in posterum quandomque erigendis, ac ubicumque locorum existentibus die festo ejusdem S. Mariæ Magdalæ de Pazzis, nempè 25. Maii a primis Vesperis usque ad occasum solis festi hujusmodi, annis singulis devotè visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, heretum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesia exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valuturis.

S. 2. Volumus autem, ut ipsarum præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides habeatur, qua habetur ipsi præsentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 11. Augusti 1670. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Decretum, quod Procurator Generalis, seu Zelosus totius Ordinis Minimorum interveniat in Comitiis Generalibus, ubique locorum, & in illis suffragium ferat.

III.

CLEMENS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit Dilectus Filius Petrus de Consentia Procurator Generalis, seu Zelosus Ordinis Fratrum S. Francisci de Paula Minimorum nuncupatorum, quod in eodem Ordine singulis sexenniis Capitulum Generale plenissimum, pro eligendis Correctore Generali, ejusque Collegis, necnon Procuratore Generali Ordinis hujusmodi, quem vocant Zelosum celebrari solet: hujusmodi autem Procurator Generalis, sive Zelosus, ex præscripto specialis cuiusdam regularis statuti, Generalibus Comitiis intervenire debet ad suffragandum in iis tamquam unus ex Capitularibus, dummodo tamen eadem Comitia in Alma Urbe, vel in circuitu celebrari contingat, prout in Correctorio dicti Ordinis cap. 10. num. 93. contineri dicitur.

S. 1. Porro in primordiis ejusdem Ordinis, quando dictum Correctorium acceptatum fuit, saepius Generalia Comitia Roma celebrari consueverunt, ex libera designatione fieri solita in singulis Capitulis Generalibus, in quibus ex præscripto ejusdem Correctorii, locus proximè celebrandi Capituli Generalis assignari debet.

S. 2. Verum progressu temporis mos inolevit, quo in singulis Comitiis Generalibus alternatim assignari solet locus futuri Capituli Generalis, semel nimurum in Italia; & tunc in Civitate Januensi, semel in Gallia, & tunc in Conventu Massiliensi, & semel in Hispania, & tunc in Conventu Barchinonensi, ex quo fit, ut Procurator Generalis suo semper voto frustretur, cum numquam in Urbe, ex introducta jam consuetudine Capituli Generalis celebratio præscribi, & assignari solet.

S. 3. Cum autem, sicut eadem exposicio subiungebat, plurimum referat Procuratorem Generalem Capitulis Generalibus dicti Ordinis interesse, ad dandam inibi informationem eorum, quia in Romana Curia in sexennio sui officii erga Ordinem hujusmodi facta, & disposita sunt, eaque ad universalem Ordinis notitiam, & actibus Capitularibus, inserenda, nec tamen à tempore, quo Capitula Generalia hujusmodi extra Urbem prædictam celebrata sunt, Procuratores Generales, sive Zelosi ad illa accedere consueverint, quippe voti, sive suffragii in illis ferendi prærogativa desituti, quod profectò inconveniens videtur, cum dictis Capitulis Generalibus intersint Collegæ Generales, quorum successores ibidem, quemadmodum, & successor Procuratoris Generalis eligi solent, & plerorumque aliorum Ordinum Procuratores Generales illorum Capitulis Generalibus interesse consueverint.

S. 4. Nobis propteræ d. Petrus Procurator Generalis, seu Zelosus humiliter supplicari fecit, ut sibi, suisque in officio successoribus opportuni in præmissis providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

S. 5. Nos igitur ipsum Petrum specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censu-

Quomodo  
in defuerudi-  
nem abierit.

Necessitas  
intercessio-  
ne Zelosi.

ris, & poenitentia à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutam fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium Praepositorum, qui dilectum filium Nostrum Flavium tit. Sanctae Mariae de Populo ejusdem S. R. E. Cardinalem Chisum nuncupatum, dicti Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectorem audiverunt, consilio, ut in posterum praedictus Petrus ejusque successores Procuratores Generales, quos vocant Zelos prædicti Ordinis Fratrum Minimorum, quibuscumque Capitulis Generalibus ejusdem Ordinis ubicumque celebrantur, respectivè interveniant, & in illis suffragium ad instar aliorum Capitularium ferant auctoritate Apostolica tenore praestitum, concedimus, & indugemus, salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.

§. 6. Decernentes easdem praesentes Litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, usque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit in omnibus, & per omnia plenissime sufficiari, sive in premisis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam Caucarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his, à quoquam, quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio  
Constitutionis  
in contrarium.

§. 7. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegii quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo labore permanens, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 13. Augusti 1670. Pontificatus nostri anno primo.

IV.

Decretum pro Congregatione Eremitarum Camaldulensem Montis Coronæ, quomodo possint egredi à suis Monasteriis.

C L E M E N S P A P A X.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

UT in Congregatione Eremitarum Camaldulensem Montis Coronæ fervor orationis conservetur, nec per inconsultas Eremitarum vagationes repescat, sed ipsi Eremita juxta laudabile eorum Institutum, ac Constitutiones à felicis recordationis Clemente Papa IX. Praecessore nostro specificè confirmatas in suis Eremitis permanentes, divinis obsequiis eo studiosius incumbant, quominus eorum spiritus rerum temporalium tractatione, Laicorumque conversatione distractus fuerit, ex commissi Nobis cœlitus pastoralis officii debito provide cunctientes.

§. 1. Motu proprio ac ex certa scientia, & matura deliberatione Nostris, deque Apostolica

potestatis plenitudine harum serie præcipimus, & mandamus, ut postquam à Capitulo Generali, vel Majore, & Visitatoribus dictæ Congregationis familiarum in singulis Eremitis ipsius Congregationis assignatio facta, & illi, qui toto anni decursu cum debitibz Priorum localium licentiis propter urgentem aliquam necessitatem Eremitis per spatium quinquaginta millionium juxta prescriptum dictarum Constitutionum egredi possunt, deputati fuerint, nec ullis Prioribus localibus, nec ullis deputatis ad negotia, sine licentia Majoris, & Visitatorum prædictorum semel in anno obtinenda, intrâ spatium quinquaginta millionium hujusmodi, neque ullis dictorum Priorum subditis sine speciali eorumdem Majoris, & Visitatorum licentia, toties quoties imperanda, Eremitis egredi, ac extra illas pernoctare de cætero ullo modo liceat.

§. 2. Volentes, ut Major, & Visitatores prædicti ferio invigilant, super quo eorum conscientiam oneramus, ne dicti Piores locales licentia hujusmodi abentes, Eremitis sine necessitate egrediantur, vel prædictos Deputatos ad negotia egredi permittant.

§. 3. Quod si aliquos hac in re minus observantes reperirent, licentiam egrediendi eis concessam suspendant, aut etiam omnino admittant, & alios ad negotia prædicta deputent.

§. 4. Porro ad eas res curandas, quæ per oblatos non Professos expediri possint, quales sunt, exempli gratia, provisiones rerum Eremitis necessiarium, nec mittantur Deputati, ad negotia, nec ipsi Piores locales egrediantur.

§. 5. Ipsis autem Prioribus localibus ex aliqua urgente necessitate extrâ Eremitos existentibus, eorum Vicarîi five Superiores in Eremitis remanentes, nullam habeant facultatem concedendi aliis, quam oblatis prædictis licentiam egrediendi, & pernoctandi.

§. 6. Praemissa verò omnia, & singula sub poenitentia per Constitutiones prædictas contra illos, qui sine debita licentia Eremitis egreduntur, & extrâ illas pernoctant, constitutis inviolabilitate, & inconcussè perpetuò observari volimus.

§. 7. Decernentes ipsas praesentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, usque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, nec de subreptionis, vel obrepotionis, aut nullitatis vito, seu intentionis Nostræ, aut interesse habentium consensus, aliove qualibet defectu notari, impugnari, infringi, retractari, seu in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci posse, sive, & non aliter in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos etiam caucarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 8. Non obstantibus Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, Congregationis, illiusque Eremitorum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegii quoque, indultis, & litteris Apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis.

§. 9. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo labore permanens ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio  
contrario-  
rum.

§. 10.

Licentiam  
admitit trans-  
greditibus.

Quibus de-  
tur licentia.

ANNO  
1670.

Appendix. CLEMENS DECIMUS.

9 ANNO  
1670.

§. 10. Volumus autem, ut earumdem praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem fides in judicio, & extra illud ubique locorum adhibeatur quæ praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 12. Septembris 1670. Pontificatus Nostri Anno Primo.

V.  
Indulgentia pro Ecclesiis Ordinis S. Francisci Minorum Conventualium in die secunda Augusti ubique locorum erectis, vel erigendis.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Celestium munerum thesauros, quorum dispensationem Nobis commisit Deus prudenti liberalitate libenter erogamus, cum id ad excitandam, favendamque fidelium religionem, atque devotionem, & promovendam animarum salutem profuturum speramus.

§. 1. Suplicationibus itaque dilecti filii Laurentii Brancati a Lauræ Fratris expresè professi Ordinis Minorum Sancti Francisci Conventualium nuncupatorum, in sacra Theologia Magistri, Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ac de Omnipotenti Dei misericordia, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, necnon supplicationibus dilecti filii Antonii Cotonii Procuratoris Generalis Tertiæ Ordinis Sancti Francisci nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati; plenariam omnium peccatorum indulgentiam, & remissionem à memorato Clemente Prædecessore concessam, ut prefertur, ad omnes, & singulas Ecclesiæ Tertiæ Ordinis hujusmodi, tam haec tenus erectas, quam in posterum erigendas, & ubicumque locorum existentes, ita ut omnes & singuli utriusque sexus Christifideles, qui verè & similiter pénitentes, & confessi, ac sacra Communione refecti, aliquam ex Ecclesiis hujusmodi eodem die festo à primis Vesperis usque ad occasum Solis festi hujusmodi annis singulis devote visitaverint, ibique, ut prefertur, oravissent, eandem plenariam indulgentiam, & remissionem consequantur, auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo extendimus, & ampliamus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

§. 2. Volumus autem, ut earumdem praesentium Literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem fides in judicio, & extra illud, ubique adhibeatur, quæ ipsiis praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 3. Octobris 1670. Pontificatus Nostri anno primo.

VI.

Extensio Indulgentiarum in die Sancti Petri de Alcantara etiam in Ecclesiis Tertiæ Ordinis Sancti Francisci erectis, & erigendis.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Indulgentia à Clemente Papa IX. Prædecessore concessa prius. Extensio ad tertii Ordinis.

Alijs fel. rec. Clemens Papa IX. Prædecessor Noster omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus, verè pénitentibus, & confessis, ac sacra communione refectis, qui aliquam ex Ecclesiis Fratrum Minorum de Obser-

vantia, ac Reformatorum, Discalceatorum, & Recollectorum, necnon Conventualium, & Capuccinorum nuncupatorum, ac Monialium Ordinis Sancti Francisci, tam eatenus erectis, quam in posterum quandcumque erigendis, & ubicumque locorum existentibus, die festo Sancti Petri de Alcantara, nempe die 19. mensis Octobris, à primis Vesperis usque ad occasum Solis festi hujusmodi, annis singulis devote visitavissent, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione, piis ad Deum preces effudissent, plenariam peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concessit, & alias prout in ipsis Clementis Litteris desuper in simili forma Brevis die 2. Octobris 1669. expeditis, quas perpetuis futuris temporibus valere voluit, ube rius continetur.

§. 1. Nunc autem Nos ad augendam fidem religionem, & animarum salutem, ecclesiisbus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti, ac de Omnipotenti Dei misericordia, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, necnon supplicationibus dilecti filii Antonii Cotonii Procuratoris Generalis Tertiæ Ordinis Sancti Francisci nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati; plenariam omnium peccatorum indulgentiam, & remissionem à memorato Clemente Prædecessore concessam, ut prefertur, ad omnes, & singulas Ecclesiæ Tertiæ Ordinis hujusmodi, tam haec tenus erectas, quam in posterum erigendas, & ubicumque locorum existentes, ita ut omnes & singuli utriusque sexus Christifideles, qui verè & similiter pénitentes, & confessi, ac sacra Communione refecti, aliquam ex Ecclesiis hujusmodi eodem die festo à primis Vesperis usque ad occasum Solis festi hujusmodi annis singulis devote visitaverint, ibique, ut prefertur, oravissent, eandem plenariam indulgentiam, & remissionem consequantur, auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo extendimus, & ampliamus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

§. 2. Volumus autem, ut earumdem praesentium Literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem fides in judicio, & extra illud, ubique adhibeatur, quæ ipsiis praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 9. Octobris 1670. Pontificatus Nostri anno primo.

Indulgentia in Ecclesiis Clericorum Regularium Theatinorum in die festo Sancti Cajetani ejusdem Congregationis Fundatoris.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

VII.

Exordium.

R Edemptoris, & Domini Nostri Iesu Christi, qui gloriosos saluberrimorum, quæ Nobis reliquit, exemplorum sectatores altis decoravit honoribus, & ecclesiæ beatitudinis confortes efficit, vices licet immeriti gerentes in terris, spiritualium munerum thesauros, quorum Nobis credita est dispensatio, libenter erogamus, sicut ad excitandam, & fovendam erga eosdem Beatos cœli incolas fidelium devotionem salubriter expedire in Domino arbitramur.

§. 1.

1671.

Sanctificatio  
B. Cajetani  
Clericorum  
Theatinorum  
Fundatoriis.

**S. 1.** Cum itaque Nos nuper ad honorem Sanctissimæ, & individuæ Trinitatis, ad exaltationem Catholicae Fidei, & Christianæ Religio-nis incrementum, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, ac Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum in Alma Urbe Nostra tunc existentium consilio Beatum Cajetanum Thienæum Congregationis Clericorum Regularium Theatinorum nuncupatorum Fundatorem, auctoritate Nobis a Domino tradita Sanctum esse decreverimus, & definitivemus, ac Sanctorum Catalogo solemni ritu adscripterimus.

**S. 2.** Hinc est, quod Nos ad augendam fideliū religionem, & animarum salutem cœlestibus Ecclesiæ thefauris pia charitate intenti, & de Omnipotentis Dei misericordia, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus verè pénitentibus, & confessis, ac sacra communione refectis, qui aliquam ex Ecclesiis quorūcumque Collegiorum, Domorum Regularium, & Monasteriorum tam Clericorum Regularium dicta Congregationis, quam Monialium corundem Clericorum Regularium curæ, & gubernio subjectarum hæc tenus erexit, & in posterum quandocumque erigendis, & ubicumque locorum existentibus, die 7. Augusti festo ejusdem Sancti Cajetani Thienenzi, à primis Vesperis usque ad occasum solis festi hujusmodi singulis annis devotè visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, heresum extirpatione, ac Sancta Matris Ecclesiæ exaltatione, piis ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

**S. 3.** Volumus autem, ut ipsarum præsentium Litterarum transloquptis, seu exemplis etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica Dignitate constituta munitis eadem pro rursus fides habeatur, quæ ipsis præsentibus habetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 10. Junii 1671. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

VIII.

Decretum de renunciatione, seu alternatione  
Abbatum Montis Oliveti qualis esse debeat.

## CLEMENS PAPA X.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**N**uper emanarunt ad favorem Congregationis Monachorum Montis Oliveti Ordinis Sancti Benedicti Litteræ in simili forma Brevis, tenoris, qui sequitur, videlicet. Clemens Papa X. Ad perpetuam rei memoriam. Ex commissa Nobis divinitus dispensationis officio cipientes ut debitus virtuti honor in Congregatione Monachorum Montis Oliveti Ordinis Sancti Benedicti rependatur, ac ipsius Congregationis Monachos, ut in vinea Domini strenue laborare studeant, aliquo honorificientia præmio incitare, necnon dilectum filium Procuratorem Generalem d. Congregationis specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensio-nis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis senten-tiis, censuris, & penitentiis à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innovatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum se-rie absolventes, & absolutum fore censentes, ac quarumdam fel. record. Urbani Papæ VIII. Prædecessoris Nostri in simili forma Brevis Letterarum die 26. Januarii 1627. expeditarum incipientium *Apostolatus Officium* &c. per quas Abbatum Titularium in præfata Congregatione creatio sub certis modo, & forma tunc ex-premissis prohibita fuit, tenorem præsentibus pro plenè, & sufficienter expresso, & inserto ha-bentes, supplicationibus ejusdem Procuratoris Generalis nomine Nobis, de consilio, & af-fensiū dilecti filii nostri Cæsaris titul. SS. Quatuor Coronatorum S. R. E. Presbyteri Cardinalis Fa-chenetii nuncupati, dictæ Congregationis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectori super hoc humiliter porrectis inclinati, dilecto filio moderno, & pro tempore existenti Abbatu Generali memorata Congregationis, una cum Definitorio ipsius Congregationis duodecim Abba-tes Titulares, nempe duos pro qualibet Provin-cia ejusdem Congregat. qui tamen sint æta-te quinquagenarii, & saltē 20. annorum spa-tio lecturam, aut verbi Dei prædicationem, vel Vicarii, aut Magistri Novitiorum, aut cœconomia officia exercendo, Congregationis præfata laudabiliter inservierint; ita tamen, ut ejusmodi Abbes Titulares, nec gubernium Monasteriorum, nec votum, sive suffragium in Capitulis generalibus, nec ullam aliam prærogativam, vel exemptionem, qua Monasterii onerosa sit, prætendere valeant; sed in Ecclesiæ, saltē diebus festis, Missæ Conven-tuali, & Vespere, ac diebus singulis manè orationi mentali interesse teneantur, auctoritate Nostra Apostolica creandi, ac in defunctorum pro tempore locum alios ex eadem Provincia, usque ad complementum numeri duodenarii hu-jusmodi, & non ultrā, subrogandi, plenam, & amplam facultatem eadem auctoritate tenore præsentium tribuimus, & impartimur.